

**PROTOKÓŁ NR XIV.2019**  
**Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE**  
**Z DNIA 23 PAŹDZIERNIKA 2019 ROKU**

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz Paweł Czuliński, Sekretarz Janina Czekajło, Skarbnik Izabela Kłosowska, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król, Kierownik Referatu Funduszy, Promocji i Rozwoju Anna Lorek, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Piotr Lizak, Radca prawny Beata Brąkowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Dorota Siemaszko - Babij, Dyrektor Miejskiego Przedszkola Iwona Palko, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goszczu Zofia Jelonek, Dyrektor Biblioteki Publicznej Beata Pięta, Dyrektor Szkoły Ponadpodstawowej w Twardogórze Edyta Pciak - Rogala, Kierownik Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Mirosława Glabas, Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, Radny Rady Powiatu Oleśnickiego Alojzy Kulig, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. Monika Strzelecka, Urbanista Grzegorz Szewczyk, sołtys sołectwa Dąbrowa Dorota Kawalko oraz mieszkańcy Gminy Twardogóra. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*).

*Informacja o przetwarzaniu danych osobowych uczestników Sesji jest każdorazowo zamieszczana przed wejściem do sali posiedzeń.*

**Ad. pkt I**

**Otwarcie Sesji.**

Otwarcia Sesji o godzinie 16.15 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski słowami: „Otwieram XIV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej wynosi 15 radnych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. pkt II**

**Informacja na temat porządku obrad.**

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przedstawił porządek Sesji.

Burmistrz Paweł Czuliński poprosił o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice w gminie Twardogóra. Projekty uchwał dotyczące uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice i Sosnówka zostały wycofane z porządku obrad poprzedniej Sesji, celem skonsultowania z mieszkańcami tych sołectw. Oba plany zostały omówione z mieszkańcami. Plan dla Drogoszowic został zaakceptowany, nie wniesiono istotnych uwag. Wszelkie wątpliwości zostały wyjaśnione. Do

planu Sosnówki została wniesiona uwaga, która będzie procedowana. Projekt uchwały dotyczący planu Drogoszowice został omówiony podczas dwóch posiedzeń Komisji Strategii i Rozwoju.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zaproponował, aby projektowi uchwały nadać nr 4.

Radny Mariusz Woźniak przypomniał, że radni mieli otrzymać notatkę ze spotkania z mieszkańcami.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że notatka została odczytana podczas posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju. Do momentu procedowania uchwały ksero notatki zostanie dostarczone Państwu radnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przypomniał, że do zmiany porządku obrad wymagana jest bezwzględna większość ustawowego składu rady.

Rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice w gminie Twardogóra.

**Głosowanie: 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.**

Porządek obrad po zmianach:

- I. *Otwarcie Sesji*
- II. *Informacja na temat porządku obrad*
- III. *Zatwierdzenie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej*
- IV. *Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra*
- V. *Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie oświadczeń majątkowych*
- VI. *Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:*
  - 1) *zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019,*
  - 2) *zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019- 2028,*
  - 3) *udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470 D”,*
  - 4) *uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice w gminie Twardogóra,*
- VII. *Interpelacje i zapytania*
- VIII. *Wolne wnioski i komunikaty*
- IX. *Zakończenie Sesji*

**Ad. pkt III**

**Zatwierdzenie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej.**

Uwag i zapytań do protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 14 głosami „za” przyjęto protokół z XIII Sesji Rady Miejskiej.

#### **Ad. pkt IV**

#### **Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.**

*(Sprawozdanie nr 10.2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).*

Burmistrz Paweł Czuliński oznajmił, że sprawozdanie w formie pisemnej zostało dostarczone Państwu radnym. Do Biura Rady Miejskiej została przekazana informacja o oświadczeniach majątkowych osób, które były zobowiązane złożyć je Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. *Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński odczytał pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Oleśnicy odnośnie prac społecznie – użytecznych, które będą wykonywane przez skazanych w roku 2020, a także odpowiedź z której wynika, że skazani w przyszłym roku będą wykonywali prace społecznie – użyteczne w następujących jednostkach: w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Twardogórze, w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Twardogórze, w Szkole Podstawowej w Goszczu, w Szkole Podstawowej w Grabownie Wielkim, w Szkole Podstawowej nr 2 w Twardogórze oraz na terenach sołectw przy współpracy Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze z sołtysami. W roku 2019 na terenie gminy Twardogóra pracowało 9 skazanych.

Tytułem uzupełnienia pisemnego sprawozdania, burmistrz Paweł Czuliński wymienił następujące spotkania, w których brał udział w okresie od ostatniej sesji:

- spotkanie z projektantem dróg w Goszczu, którego pokłosiem były konsultacje społeczne z mieszkańcami „starego Goszcza” a także nowego osiedla przy boisku sportowym.
- spotkanie w siedzibie Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej na temat budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią, którego efektem było posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w tym zakresie.
- konferencja dotycząca środków unijnych na 2020 r.
- spotkanie na temat nowej technologii budowy dróg.
- spotkanie w Starostwie Powiatowym przy udziale burmistrzów innych gmin na temat sieci transportu publicznego na terenie Powiatu Oleśnickiego.
- spotkanie z dyrektorem Dolnośląskich Kolei Państwowych we Wrocławiu nt. braku chodnika przy przejeździe kolejowym na ul. Wrocławskiej, a także kompletnej przebudowy wiaduktu na ul. Wojska Polskiego w Twardogórze.
- spotkanie z Dolnośląskim Konserwatorem Zabytków w sprawie problemów związanych z remontem wieży twardogórskiej bazyliki.
- spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami Drogoszowic i Sosnówki dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego tych dwóch miejscowości.
- odbiór zgazyfikowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej dwóch klatek schodowych na ul. Młyńskiej w Twardogórze.
- odbiór wyremontowanej ul. Jagiełły w Twardogórze.

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że w trakcie ostatnich dwóch tygodni trwały intensywne prace nad opracowaniem projektu budżetu gminy na 2020 r. Została podpisana umowa z firmą Berger Bau na remont ul. Paderewskiego w Twardogórze.

Z uroczystości, w których wziął udział burmistrz zostały wymienione: pasowanie na ucznia klas I w Szkole Podstawowej w Goszczu i w Grabownie Wielkim oraz Dzień Edukacji

Narodowej. Wspominając to wydarzenie burmistrz Paweł Czuliński ponownie skierował do nauczycieli życzenia z wyrazami uznania i szacunku za rolę, jaką odgrywają w kształtowaniu najmłodszego pokolenia mieszkańców naszej gminy.

Radna Katarzyna Urbanek zapytała, czy nie ma przeciwwskazań, aby skazańcy pracowali w szkołach? Może potrzebna byłaby jakaś opinia?

Burmistrz Paweł Czuliński odpowiedział, że nie ma żadnych przeciwwskazań. Są to osoby skazane za drobne przewinienia.

Radny Andrzej Bednarski dodał, że jako sołtys ma do czynienia z osobami wykonującymi prace społecznie – użyteczne. Są to osoby przeważnie skazane za niepłacenie alimentów.

*Nie zgłoszono więcej pytań do sprawozdania.*

#### **Ad. pkt V**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie oświadczeń majątkowych.** *(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu).*

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych osób, które były zobowiązane złożyć je Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz informację o oświadczeniach majątkowych osób, które były zobowiązane złożyć je Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że w ustawowym terminie oświadczenia majątkowe Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej zostały przekazane do Wojewody Dolnośląskiego.

#### **Ad. pkt VI**

#### **1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.**

*Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że dochody budżetu gminy zwiększamy m.in.: o 73.000 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych kar za nieterminowe wydanie decyzji lokalizacji celu publicznego, o 182.000 zł jako zwiększenie subwencji oświatowej w związku ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli oraz o 86.000 zł jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2018 r. W związku z dwukrotnie niższym kosztem zakupu drona wraz z aparaturą pomiarową od zakładanego pierwotnie, zmniejszamy dochody o 26.050 zł – jest to dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Tym samym proporcjonalnie zmniejszamy zaciągniętą na zakup drona pożyczkę o 78.140 zł. Wydatki budżetu gminy zwiększamy o 200.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470 D. Zadanie będzie realizowane wspólnie z Powiatem Oleśnickim, który na zadanie przeznaczył 800.000 zł. Wydatki zmniejszamy o kwotę 97.805 zł z tytułu poręczenia pożyczek dla spółki Zakład Gospodarki Komunalnej w Twardogórze. Proszę o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Przemysław Paprocki oznajmił, że Komisja Strategii i Rozwoju w dniu 21 października br. wydała pozytywne opinie do wszystkich procedowanych uchwał.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIV.107.2019 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

**2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 - 2028.**

*Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że projekt uchwały odzwierciedla zmiany przedstawione w uchwale w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2019.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIV.108.2019 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra na lata 2019 - 2028.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

**3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470D”.**

*Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński poinformował, że do projektu uchwały nawiązywała jedna ze zmian w budżecie. Chodzi o wykonanie nakładki bitumicznej na drodze od ronda na pograniczu Twardogóry i Sądrowic do Drogoszowic. Jest to odcinek drogi o długości ok. 2 km. Starostwo jest po procedurze przetargowej. Koszty są niższe od zakładanych. Najtańsza oferta to około 800.000 zł. Odpowiadając na pytanie jakie padło podczas Komisji, nie jest możliwa zmiana zakresu zadania. Ponadto kolejny odcinek drogi jest przedmiotem innego projektu.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.



Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIV.109.2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Oleśnickiego na realizację zadania o nazwie: „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1470D”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

#### **4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice w gminie Twardogóra.**

*Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Burmistrz Paweł Czuliński oświadczył, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń studium.

Urbanista Grzegorz Szewczyk powiedział, że przedstawiany dzisiaj plan zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice jest wskazany w studium jako teren pod zainwestowanie. Jest to uzupełnienie planu jaki został uchwalony w ubiegłym roku dla terenów rolnych i leśnych. Plan zakłada dwie kategorie przeznaczenia: tereny mieszkaniowe lub mieszkaniowo – usługowe w części i tereny zabudowy letniskowej. Plan obejmuje około 300 hektarów. Istotne jest, że parametry wskazane w studium dla większości z tych terenów pozwalają na zabudowę jedynie w 5 procentach terenu. Jest to zabudowa bardzo ekstensywna, z przeważającą ilością zieleni. Plan był dodatkowo przedstawiany mieszkańcom Drogoszowic. Mieszkańcy nie zgłosili zastrzeżeń. W trakcie procedury plan został dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu. Wówczas zostały zgłoszone trzy uwagi, z czego dwie nie zostały uwzględnione. Jedna uwaga dotyczyła wprowadzenia możliwości hodowli przepiórek w ilościach, które nie wymagają oceny oddziaływania na środowisko. W przypadku struktury mieszkaniowej byłoby to przedsięwzięcie ewidentnie kolidujące ze sobą i nie ma możliwości ich łączenia. Druga uwaga dotyczyła przeznaczenia w planie działki rolnej jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy rekreacyjnej. Uwaga nie została uwzględniona ponieważ teren działki w studium nie jest wskazany pod zabudowę. Plan nie może być sprzeczny ze studium.

Nie zgłoszono żadnych uwag i pytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XIV.110.2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Drogoszowice w gminie Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt VII**

#### **Interpelacje i zapytania.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformował, że do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie.

### **Ad. pkt VIII**

#### **Wolne wnioski i komunikaty.**

Radna Lidia Stanisławska złożyła wniosek o wycięcie świerka rosnącego na ul. Plac Piastów koło sklepu „Delikatesy”. Drzewo zagraża bezpieczeństwu pieszych.

Burmistrz Paweł Czuliński dodał, że procedura wycięcia drzewa jest dłuższa ponieważ teren objęty jest opieką Konserwatora Zabytków.

Radny Witold Szydełko zaproponował, aby zwrócić się do zarządcy drogi o to, aby do sklepu HPS w Goszczu z chodnika zrobić ścieżkę pieszo – rowerową po której w zasadzie poruszają się rowerzyści, a nie piesi.

Burmistrz Paweł Czuliński powiedział, że wystąpimy z wnioskiem do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei. Parametry pasów jezdni i odległości regulowane są przez przepisy i obejście ich wymaga odstępstwa ministerialnego. Dodatkowo Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego wydał bardziej rygorystyczne przepisy dotyczące ścieżek pieszo – rowerowych, celem polepszenia ich jakości i atrakcyjności.

Radny Witold Szydełko poprosił, aby zwrócić się do DSDiK z wnioskiem o przebudowanie chodnika na ścieżkę pieszo – rowerową.

Radna Magdalena Żerebecka stwierdziła, że nie zgadza się z radnym Witoldem Szydełko. Chodnik bardzo często wykorzystywany jest przez pieszych. Lepszą trasą dla rowerzystów jest wyremontowana droga parkowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski powiedział, że często korzysta z chodnika. Sporo osób tamtędy spaceruje, ale także jeździ rowerami. Wniosek radnego jest słuszny.

Radna Katarzyna Urbanek zawnioskowała, aby wybudować ścieżkę pieszo – rowerową od kapliczki przy ul. Osiedle w Twardogórze w stronę ronda w Dąbrowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski przypomniał, że w poniedziałek Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król przedstawił około 400 wniosków do budżetu i ten wniosek również był ujęty.

Radny Mirosław Adamczyk poprosił o doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Sycowskiej w Goszczu. Z przejścia korzystają pracownicy fabryki mebli „Bodzio”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poinformowała, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła: odpowiedź Pana burmistrza na zapytania radnego, pismo SZPZOZ w Twardogórze będące odpowiedzią na wniosek radnego Mariusza Woźniaka, odpowiedź Pana burmistrza na pismo sołectwa Grabowno Małe w sprawie udzielania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz pismo Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy dotyczące

przesłania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Pan Ryszard Pieślak zapytał, jaki jest stan zaawansowania Klubu Seniora?

Burmistrz Paweł Czuliński przypomniał, że zadanie dotyczy prac wykończeniowo – budowlanych całego parteru dawnej szkoły specjalnej. Te prace zostały skosztorysowane na ponad 400.000 zł. W związku z tym, że w budżecie mamy zabezpieczone niespełna 200.000 zł, z czego otrzymana dotacja to 150.000 zł, wkład własny to 40.000 zł, dlatego przedmiotem przetargu było pół zakresu obejmującego część administracyjną, salę Klubu Seniora, korytarz i szatnię. Kosztorysowo zakres miał nas wynieść około 170.000 zł. Dzisiaj nastąpiło otwarcie oferty, która opiewa na kwotę 240.000 zł. Jest to podstawa do unieważnienia przetargu ponieważ nie mamy tych środków w budżecie. Do kwoty 240.000 zł należałoby doliczyć kilkanaście tysięcy na wyposażenie pomieszczeń w meble. Brakuje w budżecie około 100.000 zł, aby zrealizować zadanie. Kwoty są trudne do zaakceptowania. Jeśli nie wykorzystamy dotacji w tym roku to możemy spodziewać się, że uda nam się ją pozyskać w przyszłym roku. Decyzja zostanie podjęta w przyszłym tygodniu.

Pan Ryszard Pieślak poprosił w imieniu członkiń zespołu Skorynianki o zaadaptowanie pomieszczenia w budynku Klubu Seniora na przeprowadzanie prób zespołu i pomieszczenia magazynowego na stroje.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski poprosił, aby tego typu wnioski kierować bezpośrednio do Pana burmistrza.

Pan Ryszard Pieślak zwrócił uwagę, że są rozwieszane plakaty w związku z obchodami 11 Listopada. Jest na plakatach wymieniony zespół, który występuje. O naszym zespole folklorystycznym nie ma wzmianki, a też będzie występował.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski podziękował za te uwagi. Nie tak dawno podczas dyżuru miałem przyjemność rozmawiać z Paniami. Nie wspomniały o tego typu problemach.

Burmistrz Paweł Czuliński podkreślił, że zespół Skorynianek i Wodniczanek jest świetnym przykładem zarówno dla seniorów w innych gminach jak i dla nas jak aktywnym można być na emeryturze. Plakat ma to do siebie, że trudno powiedzieć, co tam zawrzeć. A w ślad za tym wnioskiem powinni wstać wszyscy dyrektorzy szkół i powiedzieć, nasi uczniowie wystąpią podczas 11 Listopada. A tych nazwisk na plakatach nie ma. Zawsze staramy się docenić nasze zespoły. Nie umniejszając nikomu, po raz pierwszy w historii udało się zaprosić do Twardogóry Reprezentacyjną Kompanię Wojska Polskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski dodał, że współpraca z zespołami jest dobra i na pewno będzie jeszcze lepsza.

Burmistrz Paweł Czuliński zaprosił wszystkich mieszkańców na wyjątkowe obchody dnia 11 Listopada. O godz. 10.00 odbędzie się uroczysta msza św. z udziałem Kompani Honorowej Wojska Polskiego, przemarsz na płytę Rynku, składanie kwiatów oraz występy artystyczne. W Rynku zostanie zorganizowana wystawa zabytkowego sprzętu wojskowego. O godz. 17.00 odbędzie się koncert muzyki filmowej w wykonaniu łódzkiej orkiestry filmowej. Dodatkowo zostanie podświetlony budynek Urzędu w barwach biało – czerwonych.



Nie zgłoszono więcej wniosków i pytań.

**Ad. pkt IX**

**Zakończenie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 17.30 Przewodniczący Rady Miejskiej Mieczysław Kowalski zamknął Sesję słowami „Zamykam XIV Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

*J. Sobiś*  
Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej

*Mieczysław Kowalski*  
Mieczysław Kowalski